NONNI PARAPHRASIS

se habet homo omnis, qui natus est ex humido igni,
 nempe aqua & spiritu postliminio renatus, & non
 pulueris, id est seminis agitatioe. Sic dicebat Iesus,
 & Nicodemus respondebat, quum nam hæc fieri pos=
 sunt? Et Christus diuinam suam uocem extulit: Es tu
 populi Israelitici doctor, & non intelligis hæc? sed
 hæc te fugiunt, nec tibi mea potentia perspecta est,
 Amē amen sit tibi testis sermonis stabilis, quod qui=
 dem uerum prægnans uocis diuinæ compertum ha=
 bemus, id in aures hominum ægre expugnabiles se=
 minantes labris fucis nesciis loquimur. Et quæcun=
 que aures meæ à nostro patre summo inaudiuerunt,
 ea uoce internūtia, & quidem gnara testimoniij, do=
 cemur. At indocilis mens uirorum impersuasibilem
 iuxta tota, ut fertur, uia aberrantium, fidum nostrum
 testimonium non recipit. Si sermonem quendam de
 factis terrestribus dixi, & adeo aures uestre ad
 credendum difficiles sunt: si de exercitu angelorum
 alato, aut ea quæ in æthere producuntur, aliquid in
 tonuero, magis infinitæ potentie, de natura cœle=
 stis, & ab aspectu semotæ materiæ audientes, fidem
 quomodo astringetis? Non unquam nullus mortalis
 concusso pernici pede, ascensili curru cœlestium ro=
 tarum, in cœlum ascendit, nisi diuinus hic, qui morti
 non obnoxiam suam fortunam, insolitam, carni con=
 iungens, de cœlo descendit, filius solus hominis, qui
 æternus in astris plena domo, patrium solum tenes,
 æthera, & prope uiam speculæ solitariae habitat.
 Et non secus atque Moses ligneum serpentem refe=
 rentem for=

rentem formam serpentis illius, qui homines morsibus petiuerat, sustulit. Sic & filius hominis conficiens remedia morborum membra absumentium prae se ferens, uultum quidem serpentis, sed lignei illius qui morbis liberat homines, hominibus exaltabitur: idque hac gratia, ut qui eum credula mentis conditione susceperit, gloriosam uitae tranquillitatem cōspiciat: non uitae breui tempore duraturae, sed quae late sese propagans stabili cursu circumuoluitur. A deo enim sceptiger ille altus, multiformis, & caecitate pressi mundi amore flagrauit, ut mundo in quatuor iuga, hoc est, partes partito, sermonem unigenitum filium, hominum opitulatorem dederit, ut qui ipsum acceperit, permutato animi huc illuc fluctuantis habitu, ceruicem ultroneam fidei inconcussae submittens in locum aeternum uitae coelestis pueniat, habitans domum, in Paradiso bene arboribus cōsito, nulli ruinae obnoxia. Non enim deus pater, suum sermonem filium mundo exhibuit, ut mundum ante iustum tempus iudicaret, sed ut omne humanum genus lapsum resuscitaret: qui certe ipsum corde minime mutabundo placide susceperit, abiecta in procellas aereas, ut fertur, incredula rabie, recta fide praeditus fuerit, non iudicatur. Quod si uir aliquis, coniecto mentis errante oculo, in humanam carnem audacia quadam elatus, mentum cum deo pugnans ostenderit, hic uir iudicatus est, quod animo ad credendum tardo, nondum fidem acceperit, & quod non potentiam filij summi dei patris amplexatus sit, coniecta